
Nº 193, sexta-feira, 5 de outubro de 2018 127ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100500127

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2018 - UASG 200100

Nº Processo: 016757/2018-05. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de Segurança e Medicina do
Trabalho, com o objetivo de elaborar o Programa de Prevenção de Riscos
Ambientais (PPRA), o Programa de Controle Médico de Saúde
Ocupacional (PCMSO) e o Laudo Técnico das Condições Ambientais de
Trabalho (LTCAT) referentes a todas as edificações ocupadas pela
Escola Superior do Ministério Público da União (ESMPU) e pelo
Ministério Público Federal (MPF) distribuídas em todo o território
nacional.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/10/2018 das 08h00 às
17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano
Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 1 0 0 - 5 - 0 0 0 6 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

Clde/sa

(SIASGnet - 03/10/2018) 200100-00001-2018NE000016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 69/2015. Contratantes:
Ministério Público Federal e a empresa PROGRAMA NACIONAL
DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA. CNPJ: 73.302.879/0001-
08. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 meses.
Vigência: 30/12/2018 a 29/12/2019. Data de Assinatura: 25/9/2018.
Valor Global do Contrato: R$ 28.320,00. Valor Total do Termo
Aditivo: R$ 7.080,00. Nota de Empenho: 2018NE000029, de
12/1/2018. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elementos
de Despesas: 33.90.39-51. Signatários: pelo Contratante, Denise
Christina de Rezende Nicolaidis, Secretária de Administração; e pela
Contratada, Sr. Francisxo Edison Pacifici Guimarães, administrador.
Processos MPF/PGR 1.00.000.014511/2015-48 e
1.00.000.01994/2017-73.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 06/2018. OBJETO: Prestação de serviços de
coleta, análise e tratamento de água, compreendendo fornecimento de
mão de obra, relatórios, equipamentos, materiais e produtos químicos
necessários, no edifício Sede da PRR 4ª Região. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Dispensa de licitação. FUNDAMENTO LEGAL: art.
24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. PROGRAMA DE TRABALHO:
03062058142640001. NOTA DE EMPENHO: 2018NE000292, de
30/08/2018. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 16.293,00.
CONTRATANTE: Procuradoria Regional da República da 4ª Região.
CONTRATADA: GHS Indústria e Serviços Ltda. VIGÊNCIA: de
18/09/2018 até 31/12/2018. DATA E ASSINATURA: 18/09/2018,
Daniel de Lima Saldanha, pela CONTRATANTE, e Christiane
Rodrigues Lacerda, pela CONTRATADA.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2018

Processo nº: 1.13.000.001882/2018-54. Contratante: União, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Amazonas,
situada na Avenida André Araújo, 358 - Adrianópolis, representada
neste ato por sua Secretária Estadual, Sra. Flávia Manarte Hanna.
Contratada: G&S IMAGENS DO BRASIL LTDA, CNPJ:
02.195.059/0001-08. Objeto: Serviço de banco de imagens. Valor
anual: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Vigência: de 20/10/2018 a
19/10/2019. Modalidade: Dispensa (24, II, Lei 8.666/90). Data de
Assinatura: 03/10/2018. Assinaturas: Sra. Flávia Manarte Hanna, pela
Contratante, e Sr. André Criscibene Pantaleão, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO CEARÁ
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 200082

Nº Processo: 00002434201801. Objeto: Contratação de empresa
especializada em elaboração de projeto executivo de arquitetura e
complementares para adequações de acessibilidade no Edifício-
Sede (e Anexos) da PR/CE. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
05/10/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Joao Brigido,
1260, - Fortaleza/CE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 0 8 2 - 5 - 0 0 0 0 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/10/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GIEDRA ALBUQUERQUE ALFREDO
Pregoeira

(SIASGnet - 04/10/2018) 200082-00001-2018NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 7/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 000323/2018-15. , publicada no D.O.U de 20/09/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem o objetivo de
obter a proposta mais vantajosa para a contratação de empresa
especializada, sem mão de obra residente, para prestação de serviços
de suporte e manutenção dos equipamentos ativos de rede da
Procuradoria da República no Distrito Federal PRDF, conforme
especificações, quantidades e demais condições constantes do Edital e
seus anexos; Novo Edital: 05/10/2018 das 11h00 às 17h59. Endereço:
Sgas- Q. 604 Lote 23 - L2 Sul BRASILIA - DFEntrega das
Propostas: a partir de 20/09/2018 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2018, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2018) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 200066

Nº Processo: 118000002669/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento, instalação, configuração e teste de
uma central de alarme de incêndio destinada ao Edifício-Sede da
Procuradoria da República em Goiás - PR/GO, conforme descrito no
Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/10/2018 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Olinda
Quadra G, Lote 2, N° 500, Park Lozandes - Goiânia/GO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 0 6 6 - 5 - 0 0 0 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Os
serviços deverão ser realizados no prazo máximo de 30 dias, contados
da data de confirmação de recebimento da Nota de Empenho e, serão
realizados nas dependências do Edifício-Sede da Procuradoria da
República em Goiás, localizado na Avenida Olinda, Edifício
Rosângela Pofahl Batista, Quadra G, Lote 02, nº 500, Park Lozandes,
Goiânia - Goiás..

FRANCISCO LEANDRO CAVALCANTE NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/10/2018) 200100-00001-2018NE000016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 15/2017
Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
GOIÁS, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: FLYNET
TELECOM LTDA - ME, CNPJ/MF Nº 09.408.264/0001-53. Objeto:
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 15/2017,
referente a prestação de serviços de telecomunicações para prover o
acesso à internet por meio de banda larga fixa, incluindo o
fornecimento de todos os equipamentos, meios de transmissão e mão
de obra para instalação necessários a conexão com a rede local, na
Procuradoria da República no Município de Luziânia/GO. Assinam:
Ricardo Antônio Bueno, Secretário Estadual da Contratante; Wisner
Ferreira Netto Junior, representante da Contratada. Aprovação do
Procurador-Chefe da Procuradoria da República em Goiás, Dr. Aílton
Benedito de Souza; Processo de referência n° 1.18.000.002390/2017-
19. Data de assinatura: 24.09.2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 19/2017
Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
GOIÁS, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: PROX
TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/MF Nº 02.519.244/0001-00,
Objeto: Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
19/2017, referente a prestação de serviços de telecomunicações para
prover o acesso à internet por meio de banda larga fixa, incluindo o
fornecimento de todos os equipamentos, meios de transmissão e mão de
obra para instalação necessários a conexão com a rede local, na
Procuradoria da República no Município de Anápolis/GO. Assinam:
Ricardo Antônio Bueno, Secretário Estadual da Contratante; Valdivino
Caitano Da Silva, representante da Contratada. Aprovação do
Procurador-Chefe da Procuradoria da República em Goiás, Dr. Aílton
Benedito de Souza; Processo de referência n° 1.18.000.002388/2017-40.
Data de assinatura: 24.09.2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 10/2015
Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: SEMPRE
ALERTA GESTÃO EMPRESARIAL E SERVIÇOS GERAIS

LTDA, CNPJ nº 03.470.083/0001-70. Objeto: Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do Contrato nº 10/2015, referente à prestação
de serviços terceirizados, de natureza contínua, para os postos de
contínuo/office-boy nas dependências do edifício-sede da
Procuradoria da República em Goiás. Assinam: Ricardo Antônio
Bueno, Secretário Estadual da Contratante; Wellington Teixeira
Maciel, representante da Contratada. Aprovação do Procurador-
Chefe da Procuradoria da República em Goiás, Dr. Aílton
Benedito de Souza; Processo de referência n°
1.18.000.001406/2015-12. Data de assinatura: 18.09.2017.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018 - UASG 925129

Nº Processo: 14202018. Objeto: Constituição de registro de preços
para a aquisição eventual e futura de material de consumo
odontológico, conforme as especificações, quantitativos e
detalhamentos fixados no Anexo I - Termo de Referência, parte
integrante do Edital.. Total de Itens Licitados: 121. Edital: 05/10/2018
das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Professor Carlos Cunha, Nº 3261.,
Calhau - São Luis/MA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 2 5 1 2 9 - 5 - 0 0 0 3 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOAO CARLOS ALMEIDA DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/10/2018) 925129-00001-2018NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
DE PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPE Nº 16/2018

A pregoeira da Procuradoria da República em Pernambuco
(UASG: 200090) torna público aos interessados o resultado do Pregão
Eletrônico MPF/PRPE nº 16/2018, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços técnicos de
manutenção preventiva e corretiva em 01 (um) elevador instalado no
edifício sede da Procuradoria da República no Cabo de Santo
Agostinho, sito à Historiador Pereira da Costa, 796 - Centro - Cabo
de Santo Agostinho - CEP 54.510-360, com o fornecimento e
utilização de peças, insumos e componentes novos, com as mesmas
especificações técnicas e características de qualidade dos
originais/genuínos do respectivo fabricante. Foi vencedora a empresa
ELEVADORES VERSÁTIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
15.026.942/0001-16, para prestação de serviços técnicos de
manutenção preventiva e corretiva em 01 (um) elevador instalado no
edifício sede da Procuradoria da República no Cabo de Santo
Agostinho, pelo valor mensal de R$ 900,00, perfazendo um total
anual de R$ 10.800,00. A pregoeira adjudicou à referida empresa os
itens correspondentes e a autoridade superior homologou o
procedimento no dia 04/10/2018. A cópia da ata da sessão poderá ser
obtida no site http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 4 de outubro de 2018.
SARA DANIELA SANTOS MAMEDE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2018

Nº do Processo: 1.28.000.001430/2018-40. Contratante: UNIÃO
FEDERAL, por intermédio da Procuradoria da República no Estado
do Rio Grande do Norte (CNPJ Nº 26.989.715/0025-80). Contratada:
W DA S MOREIRA ENGENHARIA EIRELLI - EPP (CNPJ Nº
21.949.552/0001-10). Objeto: prestação de serviços de engenharia
para uma reforma na sede da Procuradoria da República no
Município de Caicó. Data de Assinatura: 04/10/2018. Vigência: de
04/10/2018 a 22/12/2018. Valor Contratual: R$ 58.072,99. Amparo
legal: Pregão PR/RN nº 14/2018. Nota de Empenho: 2018NE000459.
Elemento de Despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Assinam: Mísia Talita Silva Bulhões, Secretária
Estadual, Sérgio Augusto de Carvalho Coutinho, Fiscal Contratual, e
Caroline Maciel da Costa Lima da Mata, Procuradora-Chefe, em
aprovação, pela Contratante; e Wilton da Silva Moreira, sócio-
administrador, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2018

Nº do Processo: 1.28.000.001263/2018-37. Contratante: UNIÃO
FEDERAL, por intermédio da Procuradoria da República no Estado
do Rio Grande do Norte (CNPJ Nº 26.989.715/0025-80). Contratada:
SUPREMA PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA - ME (CNPJ Nº
11.569.395/0001-64). Objeto: Contratação do serviço faturista para a
sede da PRRN. Data de Assinatura: 28/09/2018. Vigência: 01/10/2018
a 30/09/2019. Valor Contratual (Mensal): R$ 2.595,76. Amparo:
Pregão PRRN nº 11/2018. Nota de Empenho: 2018NE000464.
Elemento de Despesa: 339037. Programa de Trabalho:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VictorP
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-05T00:11:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




